[image: image1.png]

	Усть-Ярульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

                               Р Е Ш Е Н И Е

21.03.2023г.                                   с. Усть-Яруль                                 № 116
О  досрочном прекращении полномочий

депутата Усть-Ярульского сельсовета
Виншу Сергея Федоровича.
На основании приговора Ирбейского районного суда от 31.01.2023 года №1-1/2023(№1-42/2022) 1210201005000025 24RS0022-01-2022-00115-24   Виншу Сергей Федорович осужден по ч.4 ст. 159 УК РФ, приговор вступил в Законную силу 16.02.2023года, руководствуясь статьей  35 п.1. пп.15  Устава Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края,
Усть-Ярульский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Считать досрочно прекратившим полномочия депутата
Усть-Ярульского сельсовета Виншу Сергея Федоровича с 21.03.2023года.
2. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Усть-Ярульский Вестник».

3. Контроль за  исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава Усть-Ярульского сельсовета                                        М.Д. Дезиндорф

Председатель Усть-Ярульского

Сельского Совета депутатов                                                        Е.В. Виншу